
　平素より本園の保育にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。

　さて、本園では、不審者の侵入を防止し子どもたちの安全を確保するために

令和５年１月２３日（月）より玄関門扉のオートロックシステムを導入いたします。

　それにともない来園される保護者の皆様には登降園システムのICカード等を利用して

開錠できるようになります。

　下記の手順を参照の上、操作をよろしくお願いいたします。

　子どもの安全確保に向けて必要な処置と考えております。ご協力のほど

よろしくお願い致します。

注！ICカードは共通ですが、登降園システムとは連動しておりませんので

園内の登降園システムの端末の方は今まで通り操作していただきますようお願い致します。

来園時の手順

①　玄関門扉右手の壁面に設置してあるテンキー付きカードリーダーにICカードをかざします。

①－２　ICカードをお忘れの方はインターフォンを押して頂きますと中から職員が対応いたします。

②　オートロックが解除されますので、玄関門扉を開けて入ります。

③　入られた後、扉を閉めると自動でロックがかかります。

④　園内にて登降園システムの端末を操作して下さい。

⑤　お帰りの際は、プレイルーム壁の開錠ボタンを押すと開錠されます。

（２月中旬には場所が変わります。）

　ボタンを押すとロックが１５秒間だけ解除されます。

⑥　扉を閉めると自動でロックがかかります。

さやま保育園

オートロックシステム導入にともなうお願い


